ТОКТАЙБЕЛЯК

ЯЛ ИЛЕМЫН

ДЕПУТАТ-ВЛАК  ПОГЫНЖО

ПУНЧАЛ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ТОКТАЙБЕЛЯКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

Двадцать пятая сессия
                                                от 04 декабря 2012 года

второго созыва

                                      № 130
О внесении изменений в решение Собрания депутатов
Токтайбелякского сельского поселения  от 04 мая 2012 года № 112
«Об утверждении Порядка проведения квалификационного

экзамена на присвоение классного чина муниципальным служащим муниципального образования «Токтайбелякское сельское

поселение», замещающим должности муниципальной

службы на определенный срок полномочий»
Собрания депутатов Токтайбелякского сельского поселения р е ш а е т:

1. Внести в решение Собрания депутатов Токтайбелякского сельского поселения от 04 мая 2012 года № 112 «Об  утверждении Порядка проведения квалификационного экзамена на присвоение классного чина муниципальным служащим муниципального образования «Токтайбелякское сельское поселение», замещающим должности муниципальной службы на определенный срок полномочий» следующие изменения:

- в наименовании и в пункте 1 решения слова «на определенный срок полномочий» заменить словами «на основании срочного трудового договора»;
- пункт 3 решения изложить в следующей редакции:

«2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2012 года.».
2. Внести в Порядок проведения квалификационного экзамена на присвоение классного чина муниципальным служащим муниципального образования «Токтайбелякское сельское поселение», замещающим должности муниципальной службы на определенный срок полномочий», утвержденный решением Собрания депутатов Токтайбелякского сельского поселения от 04 мая 2012 года № 112, следующие изменения:

- в наименовании и в пункте 1.1 и 1.4 Раздела 1 Порядка слова «на определенный срок полномочий» заменить словами «на основании срочного трудового договора»;
- пункт 2.2 Порядка исключить;

- абзац второй пункта 2.6 Порядка изложить в следующей редакции:

«Муниципальный служащий должен быть ознакомлен с отзывом не позднее семи календарных дней до дня сдачи квалификационного экзамена. При этом муниципальный служащий, которому предстоит сдача квалификационного экзамена, вправе представить в комиссию заявление о своём несогласии с отзывом.»;

- в пункте 4.4 Порядка слова «действующим законодательством» заменить словами «федеральным законом»;

- пункт 2 Приложения 1 к Порядку изложить в следующей редакции:

«2. Замещаемая должность муниципальной службы на день составления отзыва и дата назначения на эту должность:».
2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава муниципального образования,

Председатель Собрания депутатов

Токтайбелякского сельского поселения

        Р.Р. Актуганова